

### Kela-taksikuljetusten ongelmat Pelkosenniemellä korjattava pikaisesti

Palvelukoti Onnelan johtaja Anita Lindqvist on reklamoinut Kela-taksin toiminnasta 8.8.2022 Suomen Lähilogistiikka Oy:lle. Pelkosenniemen kunnan vanhusneuvosto käsitteli reklamaation kokouksessaan 25.8.2022. Pelkosenniemen vanhusneuvosto vaatii pikaisia toimia Kela-taksiliikenteen ongelmien ratkaisemiseksi.

Pelkosenniemellä oli Kela-taksien saatavuudessa ongelmia jo 1.7.2018 voimaan astuneen taksiuudistuksen jälkeen. Tilanne korjaantui, mutta tällä hetkellä Kela-taksipalvelussa ilmenee runsaasti puutteita Pelkosenniemen kunnan alueella. Tietojemme mukaan Pelkosenniemellä ei ole yhtään Kela-taksipalvelua tuottavaa taksiyritystä. Lähimmät Kela-taksipalvelua tuottavat yrittäjät ovat 50–100 kilometrin päässä. Tämä tarkoittaa käytännössä sitä, että taksien ja varsinkin invataksien saaminen niitä tarvitseville on mahdotonta nykyisillä järjestelyillä. Ambulanssia voidaan joutua käyttämään silloinkin, kun matka voitaisiin tehdä Kela-taksilla.

Vaikeimmat tilanteet koetaan kyydin tarpeesta oman kuntakeskuksen terveyskeskukseen ja takaisin kotiin. Pelkosenniemen kunnan alueen sisäiset Kela-taksikyydit jäävät poikkeuksetta toteutumatta. Kela-taksikyydit tapahtuvat eri paikkakuntien yrittäjien toimesta, jolloin ymmärrettävästi kyydistä saatu korvaus jää liian pieneksi eikä kyyditys ole taksiyrittäjälle kannattavaa. Pelkosenniemeltä on matkaa Lapin keskussairaalaan Rovaniemelle yhteen suuntaan noin 140 km, lähikuntiin Sodankylään noin 60 km ja Kemijärvelle noin 60 km.

Kyydin puuttuminen hankaloittaa kuntalaisten hoitoon pääsyä. Tietoomme on tullut esimerkiksi tilanne, missä monisairas ja huonokuntoinen pyörätuolipotilas on joutunut odottamaan yli viisi tuntia Kela-taksia Pelkosenniemen terveyskeskuksessa päästäkseen kotiinsa. Myös tehostetussa palveluasumisyksikössä palvelukoti Onnelassa asukkaiden pääseminen terveyskeskukseen tai Lapin keskussairaalaan lääkärin vastaanotolle tai tutkimuksiin on vaikeutunut huomattavasti uuden järjestelyn myötä.

*Pelkosenniemen vanhusneuvosto vaatii, että kannanoton vastaanottaja, niin paikallinen, maakunnallinen kuin valtakunnallinenkin taho, ryhtyy toimenpiteisiin, joilla turvataan Pelkosenniemen kunnan asukkaiden Kela-taksikyytien oikea-aikainen saatavuus hoitoon tai tutkimuksiin pääsy sovittuna aikana. Perustuslaki turvaa kansalaisille oikeuden riittäviin sosiaali- ja terveyspalveluihin. Hoidon peruuntuminen voi aiheuttaa mahdollisesti potilaan hengen vaarantumisen. On kohtuutonta, että kansalaisten tarvitsemat hoitotoimenpiteet vaarantuvat Kela-taksiliikenteen ongelmien vuoksi. Tällä hetkellä olemme eriarvoisessa asemassa muuhun maahan nähden.*

Pelkosenniemen kunnan vanhusneuvosto

Pentti Rautiainen  
puheenjohtaja